
 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

21.06.2023                                  п. Причулымский                                № 17-154Р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского 

района от 15.12.2021 № 9-73Р «Об утверждении 

Регламента Причулымского сельского Совета 

депутатов» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Регламент Причулымского сельского Совета депутатов, 

утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов от 

15.12.2021 № 9-73Р, следующие изменения и дополнения: 

1.1. абзац третий пункта 5.2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

"Указанное постановление подлежит опубликованию в 

информационном листе «Причулымский вестник» не позднее, чем за 7 дней 

до проведения сессии и размещается на официальном сайте Ачинского 

района (https://ach-raion.gosuslugi.ru/) в рубрике «Совет депутатов»."; 

1.2. в статье 21:  

- пункт 21.1 после слов "и обладающих активным избирательным 

правом" дополнить слова ", либо граждан Российской Федерации, достигших 

на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта"; 

- пункт 21.2 исключить; 

- подпункт 1 пункта 21.3 после слов "государственной гражданской 

службы," дополнить слова "за исключением за исключением муниципальной 

должности депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе,"; 

- пункт 21.4 после слов "муниципальную должность," дополнить слова 

"за исключением за исключением муниципальной должности депутата 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной 

основе,"; 

1.3. абзац второй пункта 44.1 статьи 44 изложить в следующей 

редакции: 

"Расписание приема доводится до сведения населения Причулымского 

сельсовета через опубликование в информационном листе «Причулымский 

вестник», размещения на официальном сайте Ачинского района (https://ach-

raion.gosuslugi.ru/) и информационных стендах.". 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  

постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав и свобод 

граждан, информационной политике и местному самоуправлению. 

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте  Ачинского района 

Красноярского края https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                        

 ________________В.Н.Сороковиков 

      Глава Причулымского сельсовета       

    

    _________________С.В.Московцев 

"_____"_________________2023              "_____"__________________2023 
 

 

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

